Приказ ФАС России от 06.09.2024 N 611/24
"Об утверждении периодичности, порядка и
формы представления отчетных данных о

фактической себестоимости поставляемой по
государственным контрактам продукции,

указанной в подпункте "б" пункта 115
Положения о государственном регулировании

цен на продукцию, поставляемую по
государственному оборонному заказу,

утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 2

декабря 2017 года N 1465"
(Зарегистрировано в Минюсте России

02.12.2024 N 80437)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 05.12.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Зарегистрировано в Минюсте России 2 декабря 2024 г. N 80437

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ
от 6 сентября 2024 г. N 611/24

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРИОДИЧНОСТИ, ПОРЯДКА И ФОРМЫ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ
ОТЧЕТНЫХ ДАННЫХ О ФАКТИЧЕСКОЙ СЕБЕСТОИМОСТИ ПОСТАВЛЯЕМОЙ

ПО ГОСУДАРСТВЕННЫМ КОНТРАКТАМ ПРОДУКЦИИ, УКАЗАННОЙ
В ПОДПУНКТЕ "Б" ПУНКТА 115 ПОЛОЖЕНИЯ О ГОСУДАРСТВЕННОМ

РЕГУЛИРОВАНИИ ЦЕН НА ПРОДУКЦИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ ОБОРОННОМУ ЗАКАЗУ, УТВЕРЖДЕННОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 2 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА N 1465

В соответствии с пунктом 145 Положения о государственном регулировании цен на
продукцию, поставляемую по государственному оборонному заказу, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 2 декабря 2017 года N 1465,
приказываю:

1. Утвердить периодичность и порядок представления отчетных данных о фактической
себестоимости поставляемой по государственным контрактам продукции, указанной в подпункте
"б" пункта 115 Положения о государственном регулировании цен на продукцию, поставляемую
по государственному оборонному заказу, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 2 декабря 2017 года N 1465, согласно приложению N 1 к настоящему
приказу.

2. Утвердить форму представления отчетных данных о фактической себестоимости
поставляемой по государственным контрактам продукции, указанной в подпункте "б" пункта 115
Положения о государственном регулировании цен на продукцию, поставляемую по
государственному оборонному заказу, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 2 декабря 2017 года N 1465, согласно приложению N 2 к настоящему
приказу.

Руководитель
М.А.ШАСКОЛЬСКИЙ

Приложение N 1
к приказу ФАС России
от 06.09.2024 N 611/24

ПЕРИОДИЧНОСТЬ И ПОРЯДОК

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.12.2024

Приказ ФАС России от 06.09.2024 N 611/24
"Об утверждении периодичности, порядка и формы
представления отчетных данных о ...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=100493&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=100493&amp;field=134&amp;demo=2
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТНЫХ ДАННЫХ О ФАКТИЧЕСКОЙ
СЕБЕСТОИМОСТИ ПОСТАВЛЯЕМОЙ ПО ГОСУДАРСТВЕННЫМ КОНТРАКТАМ

ПРОДУКЦИИ, УКАЗАННОЙ В ПОДПУНКТЕ "Б" ПУНКТА 115 ПОЛОЖЕНИЯ
О ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕГУЛИРОВАНИИ ЦЕН НА ПРОДУКЦИЮ,

ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ ОБОРОННОМУ ЗАКАЗУ,
УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 2 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА N 1465

1. Представление отчетных данных о фактической себестоимости поставляемой по
государственным контрактам продукции, указанной в подпункте "б" пункта 115 Положения о
государственном регулировании цен на продукцию, поставляемую по государственному
оборонному заказу, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2
декабря 2017 года N 1465 (далее - отчетные данные), осуществляется в отношении фактически
поставленной государственным заказчикам продукции по форме согласно приложению N 2 к
настоящему приказу организациями, являющимися единственными поставщиками <1>, начиная
с 2025 года.

--------------------------------

<1> Абзац шестнадцатый пункта 2 Положения о государственном регулировании цен на
продукцию, поставляемую по государственному оборонному заказу, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 2 декабря 2017 года N 1465.

2. Отчетные данные представляются в Федеральную антимонопольную службу ежегодно в
электронном виде на оптических носителях (CD-R) в форматах электронных копий и таблиц с
соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной
тайны в срок не позднее 1 июля года, следующего за отчетным.

Приложение N 2
к приказу ФАС России
от 06.09.2024 N 611/24

Форма
представления отчетных данных о фактической себестоимости поставляемой по
государственным контрактам продукции, указанной в подпункте "б" пункта 115

Положения о государственном регулировании цен на продукцию, поставляемую по
государственному оборонному заказу, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 2 декабря 2017 года N 1465,
за ____ год

Единственный поставщик:

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.12.2024

Приказ ФАС России от 06.09.2024 N 611/24
"Об утверждении периодичности, порядка и формы
представления отчетных данных о ...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=100649&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=100649&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Государственные контракты на поставку продукции, указанной в подпункте "б"
пункта 115 Положения о государственном регулировании цен на продукцию,
поставляемую по государственному оборонному заказу, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 2 декабря 2017 года N 1465
(далее - Положение):

(номер и дата)

Наименование продукции, указанной в подпункте "б" пункта 115 Положения:

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.12.2024

Приказ ФАС России от 06.09.2024 N 611/24
"Об утверждении периодичности, порядка и формы
представления отчетных данных о ...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Выручка (без учета налога на
добавленную стоимость), в рублях

Себестоимость, коммерческие и
управленческие расходы (без учета налога

на добавленную стоимость), в рублях

Рентабельность затрат, %

в целом
по

организа
ции

в том числе по
государствен

ным контрактам
(контрактам) по

государствен
ному

оборонному
заказу

в том числе
по

продукции,
указанной в
подпункте
"б" пункта

115
Положения

в целом
по орга
низации

в том числе по
государствен

ным контрактам
(контрактам) по

государствен
ному

оборонному
заказу

в том числе
по

продукции,
указанной в
подпункте
"б" пункта

115
Положения

в целом
по орга

низа
ции

в том числе по
государствен

ным контрактам
(контрактам) по

государствен
ному

оборонному
заказу

в том числе
по

продукции,
указанной в
подпункте
"б" пункта

115
Положения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.12.2024

Приказ ФАС России от 06.09.2024 N 611/24
"Об утверждении периодичности, порядка и формы представления отчетных данных о ...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485335&amp;date=05.12.2024&amp;dst=4&amp;field=134&amp;demo=2
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Подпись ___________ дата ______________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

(должность уполномоченного лица)

М.П. (при наличии)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.12.2024

Приказ ФАС России от 06.09.2024 N 611/24
"Об утверждении периодичности, порядка и формы
представления отчетных данных о ...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Приложение N 1. Периодичность и порядок представления отчетных данных о фактической себестоимости поставляемой по государственным контрактам продукции, указанной в подпункте "б" пункта 115 Положения о государственном регулировании цен на продукцию, поставляемую по государственному оборонному заказу, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 декабря 2017 года N 1465
	Приложение N 2. Форма представления отчетных данных о фактической себестоимости поставляемой по государственным контрактам продукции, указанной в подпункте "б" пункта 115 Положения о государственном регулировании цен на продукцию, поставляемую по государственному оборонному заказу, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 декабря 2017 года N 1465